
 
 

PORTARIA 492/2023 

 
 

AMANDA CRISTINA DE 
OLIVEIRA MACIEL, Secretária 
Municipal de Cultura e Turismo, 
Estado de Minas Gerais, usando 
das atribuições delegadas pela 
Portaria 1005/2022, RESOLVE: 

 
 

Art. 1º - Autorizar o Diretor do Departamento de Turismo, BRUNO DA COSTA MELLO, 
A VIAJAR: REFERENTE A DIÁRIA ZERADA PARA A CIDADE DE PIRANGUINHO – 
MG, COM A FINALIDADE DE PARTICIPAR DA ASSEMBLÉIA MENSAL DO 
CIRCUITO TURISTÍCO CAMINHOS DA MANTIQUEIRA, A SE REALIZAR DAS 09H 
ÀS 12H NA CAMARA MUNICIPAL DE PIRANGUINHO, LOCALIZADA A RUA OLAVO 
PEREIRA CASTRO 91, CENTRO. 

 
DATA DE SAÍDA: 27/04/2023, HORÁRIO DE SAÍDA:08H, DATA DE RETORNO: 
27/04/2023, PREVISÃO HORÁRIO DE RETORNO: 13H, VEÍCULO: FIAT STRADA, 
PLACA PWU-4551, MOTORISTA: BRUNO DA COSTA MELLO, (O PRÓPRIO). 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor com seus efeitos na data de sua publicação. 

 
 

Itajubá aos 25 de abril de 2023, 204 anos da Fundação e 175º da elevação à 
Município. 

 
 
 

AMANDA CRISTINA DE OLIVEIRA MACIEL 
Secretária Municipal de Cultura e Turismo 

 
 

JONAS HENRIQUE RODRIGUES 
Secretário Municipal de Administração Interino 

 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 
 

TALITA DE LIMA SILVA ANTUNES 
Secretária Municipal de Governo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-04-26T12:50:57-0300
	JONAS HENRIQUE RODRIGUES:11798760673




